
Sundheds- eller socialfaglig medarbejder til Team
Birkeparken

Vil du være en del af socialpsykiatrien, hvor høj faglighed og et godt arbejdsmiljø er i fokus?
Silkeborg Kommunes Socialafdeling søger en medarbejder med start 1. juni 2025 samt en
barselsvikar pr. 1. august 2025. Begge stillinger er fuldtid. Arbejdstid er primært i dagtimer, dog
med arbejde hver 6. weekend og ca. en aftenvagt om ugen (kl. 16-19:45) og en morgenvagt
ugentlig fra kl. 7:30.
Din uddannelsesbaggrund kan være fx sygeplejerske, social- og sundhedsassistent, ergoterapeut,
pædagog eller socialrådgiver. 
Om Team Birkeparken og Social, psykiatri og rusmiddel-sektionen
Team Birkeparken består af 14 medarbejdere og arbejder inden for et bredt felt af
socialpsykiatriske indsatser. Teamet rummer stor kompleksitet i opgaveløsningen og arbejder med
mange forskellige indsatser. Vi leverer socialfaglig støtte ved borgere som bor i eget hjem efter
SEL §85 og i Botilbuddet Birkeparken efter SEL §107&108.
Botilbuddet Birkeparken har 12 lejligheder, samt en akutlejlighed og tilbuddets målgruppe er
borgere mellem 18-65 år. Beboernes diagnoser er primært almene psykiatriske og sociale
problematikker såsom skizofreni, personlighedsforstyrrelse, depression, angst og nedsat socialt
funktionsniveau. Ligeledes kan misbrug være en del af problemstillingen.  Beboerne vil som oftest
have behov for pædagogisk støtte og til medicinhåndtering. Tilbuddet er ikke døgndækket.
De socialfaglige indsatser til borgere i eget hjem tilrettelægges med fokus på borgerens ressourcer,
og ud fra princippet om mindst mulig indgriben i borgerens liv. Borgeren skal i forløbet opleve, at vi
yder den rette støtte på det rigtige tidspunkt med det formål, at borgeren bliver mest muligt
selvhjulpen og uafhængig af støtten. Støtten foregår både digitalt, i grupper, ved individuel kontakt
hvor borgerne kommer til os eller vi kommer til dem.
Generelt i afdelingen er opgaverne mangfoldige og vi arbejder løbende på at udvikle vores
rehabiliterende tilgang og det gode liv for borgerne i samarbejde med borgere og
samarbejdspartnere. Det med fokus på, at borgerne klarer sin livsførelses så selvstændigt som
muligt.  
Vi samarbejder med andre afdelinger - fx med den regionale psykiatri, myndighed samt andre
aktører for at skabe de mindst indgribende og mest sammenhængende tilbud. Borgerperspektivet
er afgørende i forhold til alle indsatser og enhver opgaveløsning. Vi arbejder aktivt og løbende med
at udvikle kvaliteten af vores indsatser - og organisationskulturen er blandt andet kendetegnet ved
høj grad af forandringsparathed og højt fagligt ambitionsniveau.
Vi søger en faglig kompetent medarbejder, der:

kan arbejde med komplekse social – og sundhedsfaglige opgaver omkring den enkelte

borger. Derfor er flair for koordinering og understøttelse af de forskellige indsatser en vigtig

del af kerneopgaven

●

har en relevant sundhedsfaglig eller socialfaglig uddannelse; gerne med erfaring fra

psykiatrien

●

har humor, en positiv tilgang og aktivt vil bidrage til et godt arbejdsmiljø●

er psykisk robust og kan reflektere over egen praksis●

har gode formuleringsevner mundtligt og skriftligt ift. journal og status●

har gode samarbejdsevner og kan arbejde selvstændigt og tilrettelægge indsatsen i forhold til

borgere med forskelligartede behov; alene eller i team

●

har kørekort●

Hvis du er sygeplejerske, kan stillingen være særligt attraktiv for dig, der ønsker et bredt spænd
af sygeplejefaglige opgaver, herunder:

koordinering og sparring omkring de sundhedsfaglige opgaver, hvor du bliver en del af en

medicingruppe

●

understøttelse og implementering af sundhedsfaglige retningslinjer●

fokus på de 12 sundhedsfaglige områder mv. ●

vi har sundheds- og medicinnøglepersoner, og vi er underlagt sundhedsfagligt tilsyn●

Vi tilbyder dig: 

fagligt dygtige, positive, humoristiske og engagerede kollegaer●

ordentlige arbejdsvilkår i et velfungerende hus●

et fællesskab, hvor vi sammen tager ansvar for det gode arbejdsmiljø og hele tiden stræber●



efter at blive bedre til vores arbejde

et job, hvor du bliver udfordret og kan gøre en forskel●

høj grad af medindflydelse og selvbestemmelse●

et varieret og udfordrende job i et roligt og hyggeligt hus●

et arbejde hvor du bliver dygtigere, fordi vi prioriterer løbende kompetenceudvikling og

supervision

●

en arbejdsplads, hvor du kan være med til at forme og præge udviklingen●

Tjenestestedet er med udgangspunkt i Botilbuddet Birkeparken, Silkeborg.
Tiltrædelse:

Fast stilling 1. juni 2025.  ●

Barselsvikar 1. august 2025●

Du bedes notere i ansøgningen hvilken stilling du søger, samt hvis du har særlige ønsker til
arbejdstid. Ansættelse på færre timer kan være muligt.
Læs mere om fordelene ved at være ansat i Socialafdelingen og se to film om hverdagen som
medarbejder i Socialafdelingen via dette link.
 
Løn- og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst og aftale om lokal løndannelse.
Yderligere information:
Vil du vide mere om jobbet, er du velkommen til at kontakte  faglig koordinator Tina Hyllested på
telefon 4035 8275 (træffes ikke i uge 16) eller funktionsleder Pernille Vibjerg Bech på telefon 2143
9078.
Ansøgningsfrist mandag 21. april 2025. Ansættelsessamtaler forventes afholdt mandag 28. april
2025.
Vi foretrækker, at du sender din ansøgning online.
Klik på Ansøg. Vedhæft din ansøgning og relevante bilag.
Hvis du indstilles til ansættelse i stillingen, vil der inden endelig ansættelsesaftale indgås, blive
indhentet reference hos seneste arbejdsgiver og gerne hos flere. 
Vi indhenter offentlig straffeattest på den person, vi ønsker at ansætte.
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